
Dziennik Ustaw Nr 43 1438 Poz. 222 i 223 

222 

R'oZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 14 kwietnia 1995 r. 

w sprawie autostrad płatnych. 

Na podstawie art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 
1994 r. o autostradach płatnych (Dz. U. Nr 127, poz. 627) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. Autostradami budowanymi i eksploatowanymi jako 
płatne będą : 

1) autostrada A -1 na odcinku Gdańsk - Toruń - Łódź 
- Częstochowa - Katowice - granica państwa, 

2) autostrada A-2 na odcinku Świecko - Poznań - War
szawa - Terespol , 

3) autostrada A-3 na odcinku Szczecin - Zielona Góra 
- Legnica - Bolków - Lubawka, 

4) autostrada A-4jA-12 na odcinku Zgorzelec (Olszyna) 
- Krzyżowa - Wrocław - Opole - Gliwice - Katowi
ce - Kraków - Tarnów - granica państwa . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

223 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 18 kwietnia 1995 r. 

w sprawie zasad wynagradzania pracowników urzędów państwowych . 

Na podstawie art. 71 ust. 2, art. 21 ust. 3, art. 22 ust. 2, art. 
23. ust. 2, art. 24 ust. 2 oraz w związku z art. 43 ust. 1-3, art. 
44 i 46 ustawy z dnia 16 września 1982 r. o pracownikach 
urzędów państwowych (Dz. U. Nr 31 , poz. 214, z 1984 r. Nr 
35, poz. 187, z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 4, poz. 24, 
Nr 34, poz. 178 i 182, z 1990 r. Nr 20, poz. 121, z 1991 r. Nr 
55, poz. 234, Nr 88, poz. 400 i Nr 95, poz. 425, z 1992 r. Nr 
54, poz. 254 i Nr 90, poz. 451 oraz z 1994 r. Nr 136, poz. 704) 
zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Rozporządzenie stosuje s ię , z zastrzeżeniem 
ust. 2, do: 

1) pracowników zatrudnionych w : 

a) urzędach naczelnych i centralnych organów admini 
stracji państwowej oraz w urzędach terenowych 
organów administracji rządowej, 

b) urzędach podległych Prezesowi Rady Ministrów, 

c) urzędach podległych naczelnym i centralnym or
ganom administracji państwowej, 

2) pracowników zatrudnionych w jednostkach wojsko
wych i na stanowiskach określonych przez Ministra 
Obrony Narodowej lub przez Ministra Spraw Wewnętrz
nych w odniesieniu do podległych mu jednostek wojs
kowych, 

3) pracowników administracyjnych, pomocniczych, tech
nicznych i obsługi sądów powszechnych, powszech
nych jednostek organizacyjnych prokuratury oraz kura
torów zawodowych i komorników, 

zwanych dalej "pracownikami". 

2. Rozporządzenia nie stosuje się : 

1) z wyjątkiem przepisów § 3, 8, 9 i 16 - do starszych 
strażników, strażników i młodszych strażników Państ 
wowej Straży Rybackiej, 

2) do urzędników Urzędu Rady Ministrów - w zakresie 
uregulowanym w rozporządzeniu Prezesa Rady Minist
rów na podstawie art. 71 ust. 2 i art. 21 ust. 3a ustawy 
o pracownikach urzędów państwowych . 

§ 2. 1. Ustala się : 

1) tabele mies ięcznych stawek wynagrodzenia zasadnicze
go, stanowiące załącznik nr 1 do rozporządzenia , 

2) tabelę stawek dodatku funkcyjnego, określonych w rela
cji procentowej do najniższego wynagrodzenia zasad
niczego w pierwszej kategorii zaszeregowania, ustalonej 
w tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia zasad
niczego, stanowiącą załącznik nr 2 do rozporządzenia, 

3) tabele stanowisk, zaszeregowań i kwalifikacji pracow
ników, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. a), 
stanowiące załącznik nr 3 do rozporządzenia . 

2. Tabelę stanowisk, zaszeregowań i kwalifikacji praco 
wników, o których mowa w : 

1) § 1 ust. 1 pkt 1 lit. b), ustala Minister Pracy i Polityki 
Socjalnej na wniosek Ministra - Szefa Urzędu Rady 
Ministrów, 

2) § 1 ust. 1 pkt 1 lit. c) i pkt 3, ustala Minister Pracy 
i Polityki Socjalnej na wniosek właściwych ministrów 
(kierowników urzędów centralnych) , 

3) § 1 ust. 1 pkt 2, ustala odpowiednio Minister Obrony 
Narodowej lub Minister Spraw Wewnętrznych, w poro
zumieniu z Ministrem Pracy i Polityki Socjalnej. 

3. Minister Pracy i Polityki Socjalnej, na wniosek właś
ciwego ministra (kierownika urzędu centralnego), może 
uzupełniać tabele stanowiące załącznik nr 3 do rozporządze
nia nowymi stanowiskami i określać dla tych stanowisk 
kategorie zaszeregowań i stawki dodatku funkcyjnego, w ra
mach kategorii i stawek przewidzianych w tabelach stano
wiących załączniki nr 1 i 2 do rozporządzenia, a także określać 
wymagane kwalifikacje. 




